АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2021                                                                                № 2034-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 08.07.2020 № 1850-ПА

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 12.08.2019 № 2975-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.07.2020 № 1850-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым дошкольными образовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, определение значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области в 2021 году», следующие изменения:
1.1. Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым дошкольными образовательными организациями в 2021 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.04.2021.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации 							       И.Г. Назарьева

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
[bookmark: _GoBack]от 17.06.2021 № 2034-ПА

Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым дошкольными образовательными организациями в 2021 году

	п/№
	Наименование учреждения
	Наименование услуг

	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Присмотр и уход

	Значения коэффициентов

	(от 1 года до 3 лет)
	(от 3 лет до 8 лет)
	(от 3 лет до 8 лет группы, группа круглосуточного пребывания)
	группа полного дня
	группа круглосуточного пребывания

	1
	 МДОУ детский сад №5 «Золотой ключик»
	0,779499153926426
	0,956426613621593

	0,699958804329479

	2
	 МДОУ детский сад № 6 «Белоснежка»
	0,814768814761555
	0,963642995055961

	0,591774810085157

	3
	МДОУ № 8 «Теремок»
	0,825274654694465
	0,961251392756798

	1,148681894714100

	4
	 МДОУ д/с № 9 «Космос»
	0,828808293493025
	1,080381496304440

	0,827842765276922

	5
	 МДОУ д/с №10
	0,831229996341364
	0,872092439754420

	1,116876532655920

	6
	 МДОУ д/с № 11
	0,884008409804334
	0,934069123478730

	0,887876801876426

	7
	 МДОУ № 12

	1,107499273444390

	2,497093230334450

	8
	 МДОУ детский сад №13 «Синяя птица»

	0,862824731042097

	0,974980285406578

	9
	 МДОУ д/с № 14 «Журавушка»

	1,059256119389100

	0,712648263376175

	10
	 МДОУ № 15 «Бригантина»

	0,945492857392455

	0,692429729531763

	11
	 МДОУ д/с № 16
	0,817563545475916
	0,858308377478705

	0,510632054069275

	12
	 МДОУ №18 «Светофорик»
	0,774239152145606
	0,906471174197353

	0,596486043416755

	13
	МДОУ д/с № 19 «Ручеёк»
	0,629772017454435
	0,849860328716534

	0,581847733241675

	14
	 МДОУ №28 «Совенок»
	0,818746523523736
	1,040128024010850

	0,808632804279355

	15
	 МДОУ – детский сад № 42
	0,838668133221771
	0,904384400693112

	0,672274667086479

	16
	 МДОУ д/с № 47 «Петушок»
	0,823380884966712
	0,843270557957130

	0,738018214032330

	17
	 МДОУ № 48 «Росток»
	0,824126534421053
	1,237773866918300

	0,898710335352973

	18
	 МДОУ д/с № 49 «Василёк»
	0,733864437676837
	1,120163740561560

	0,890982307724038

	19
	 МДОУ д/с № 50 «Дефектолог»
	0,794732379732127
	1,257704894486290
	0,989302212121794
	0,796414448365043
	1,008813509774530

	20
	 МДОУ детский сад №53
	0,797059193097195
	1,064282067330720

	0,941064051544412

	21
	 МДОУ №57
	0,829268203416258
	0,946449666129413

	0,688598468177309

	22
	 МДОУ – д/с № 58 Радость
	0,805797952009033
	1,226509420990250

	0,834254511637566

	23
	 МДОУ д/с №59
	0,797972667294969
	1,095360266766120

	0,913242877948685

	24
	 МДОУ Детский сад №64
	0,851612856954309
	0,805418400624609

	0,687486785846767

	25
	 МДОУ д/с № 68 «Ромашка»
	0,795591533088481
	0,981139384542066

	0,875528798984084

	26
	 МДОУ д/с №81

	0,853677197211859

	0,660774877970788

	27
	 МДОУ д/с комбинированного вида № 83
	0,815630601290653
	1,006797948344500

	0,615961574642339

	28
	 МДОУ № 88

	0,892411296778902

	1,882540319104140

	29
	 МДОУ д/с № 89 «Львенок»
	0,827352436378165
	0,811916579992951

	0,430180323938978

	30
	 МДОУ д/с № 91 «Родничок»
	0,673766644587732
	1,249700771280220

	0,986510907827589

	31
	 МДОУ ДС №92 «Ёлочка»
	0,888744796122341
	1,039797264393930

	0,861212625913266

	32
	 МДОУ№ 93«Семицветик»
	0,848953759797476
	1,046495969253500

	0,844554015454794

	33
	 МДОУ детский сад № 94
	0,771278398678324
	0,831277013359126

	0,756922516759973

	34
	 МДОУ д/с № 95 «Родничок»
	0,847141610400079
	1,020730618927780

	0,669293429234930

	35
	 МДОУ № 98

	1,024116125770760

	0,643798558356820

	36
	 МДОУ д/с № 100
	0,831002390882367
	1,092149729291450

	0,837342993142535

	37
	 МДОУ детский сад №103 «Росинка»
	0,841498755370802
	1,016897484569900

	0,895237557903884

	38
	 МДОУ детский сад № 104
	0,763025182969396
	0,873026948265367

	0,546556079460154

	39
	 МДОУ детский сад № 105

	0,971554666784061

	0,956926323453514

	40
	 МДОУ д/с № 129
	0,676518351878811
	1,100200433969770

	0,786904178572580

	41
	 МДОУ д/с № 150
	0,721095601580692
	0,944205440066841

	0,580630557809458

	42
	 МДОУ д/с № 1720 «Новости»
	0,772017073097774
	1,179777840739400

	0,974398386342481